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Ärztinnen und Ärzte bei der  
Asklepios Kliniken GmbH & Co KGaA 

 

 

Vorläufige Entgelttabellen und Bereitschaftsdienstentgelte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Prozentuale

Erhöhung 

3,00%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 5.595,00 € 5.920,00 € 6.150,00 € 6.520,00 € 6.990,00 € 7.170,00 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 7.375,00 € 7.990,00 € 8.520,00 € 8.840,00 € 9.140,00 € 9.330,00 €

Oberarzt 9.240,00 € 9.765,00 € 10.250,00 €

CA - Vertreter 10.850,00 €

ab dem 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Entgelttabelle Asklepios

 Prozentuale

Erhöhung 

2,50%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 5.735,00 € 6.070,00 € 6.305,00 € 6.685,00 € 7.165,00 € 7.350,00 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 7.560,00 € 8.190,00 € 8.735,00 € 9.065,00 € 9.370,00 € 9.565,00 €

Oberarzt 9.475,00 € 10.010,00 € 10.510,00 €

CA - Vertreter 11.125,00 €

Entgelttabelle Asklepios

ab dem 1. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026

31. März 2025 
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 Prozentuale

Erhöhung 

2,25%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 5.865,00 € 6.210,00 € 6.450,00 € 6.840,00 € 7.330,00 € 7.520,00 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 7.735,00 € 8.375,00 € 8.935,00 € 9.270,00 € 9.585,00 € 9.785,00 €

Oberarzt 9.690,00 € 10.240,00 € 10.750,00 €

CA - Vertreter 11.380,00 €

Entgelttabelle Asklepios

ab dem 1. Januar 2027 bis 30. Juni 2027

Arzt

Facharzt

Oberarzt

CA - Vertreter

Bereitschaftsdienstentgelt Asklepios

ab dem 1. Januar 2025 bis 30. Juni 2025

36,07 €

48,51 €

53,06 €

59,12 €

 Prozentuale

Erhöhung 

0,00%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 37,49 € 37,49 € 37,49 € 37,49 € 40,19 € 41,23 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 48,99 € 48,99 € 48,99 € 50,83 € 52,55 € 53,65 €

Oberarzt 56,15 € 56,15 € 58,94 €

CA - Vertreter 62,39 €

Bereitschaftsdienstentgelt Asklepios

ab dem 1. Juli 2025 bis 31. Dezember 2025
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 Prozentuale

Erhöhung 

2,50%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 38,44 € 38,44 € 38,44 € 38,44 € 41,20 € 42,26 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 50,22 € 50,22 € 50,22 € 52,12 € 53,88 € 55,00 €

Oberarzt 57,56 € 57,56 € 60,43 €

CA - Vertreter 63,97 €

Bereitschaftsdienstentgelt Asklepios

ab dem 1. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026

 Prozentuale

Erhöhung 

2,25%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 39,33 € 39,33 € 39,33 € 39,33 € 42,15 € 43,24 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 51,37 € 51,37 € 51,37 € 53,30 € 55,11 € 56,26 €

Oberarzt 58,88 € 58,88 € 61,81 €

CA - Vertreter 65,43 €

Bereitschaftsdienstentgelt Asklepios

ab dem 1. Januar 2027 bis 30. Juni 2027


